Протокол                       от 27 мая 2022 года

заседание Попечительского совета

Присутствовали:
Председатель Попечительского Совета - Плюснин И.Г.
Директор школы – Ахметжанова С.Б.
Заместитель директора по ВР – Токушева Д.Е.
Члены попечительского совета – 10 человек

Присутствовали
1. Айтпаева М.И.
2. Аушева Л.М.
3. Нурмуханова Ж.К.
4. Семенов С.М.
5. Хасенова А.С.
6. Машкова М.Л.
7. Алпысов А.Р.

Отсутствовали:
1. Тасбаева А.Т.

Повестка:

1. Об итогах успеваемости за 2021-2022 учебного года

Ахметжанова С.Б., директор школы

2. Организация летней занятости учащихся

Токушева Д.Е., заместитель директора по ВР

3. Финансово –хозяйственная деятельность школы за 1 полугодие  2022

года

Ахметжанова С.Б., директор школы

1.Слушали: Ахметжанову С.Б., директора ШГ №13 «ЭКОС» ознакомила
родительскую общественность об итогах успеваемости за 2021-2022 учебный
год .

Решение:
1.1.Активизировать работу родителей в вопросах контроля за успеваемостью

2.Слушали: Токушеву Д.Е., заместителя директора по воспитательной
работе, которая рассказала об организации летней занятости учащихся ШГ
№13 «ЭКОС» (данные прилагаются)

Решение:
2.1. Родителям и педколлективу школы организовать досуг учащихся в
летнее время.
2.2.Классным руководителям, социальным педагогам, заместителю
директора по ВР взять на контроль учащихся состоящих на учете ВШУ и
ОЮП.

3. Слушали: Ахметжанову С.Б., директора ШГ №13 «ЭКОС», которая
ознакомила родительскую общественность  с информацией по
финансированию и его использованию за 1 полугодие 2022 год ( открытый
бюджет прилагается).

Решение:
4.1.Принять к сведению информацию по финансированию за 1 полугодие

2022 год.
4.2.Разместить открытый бюджет  на сайте школы

Председатель попечительского совета   Плюснин И.Г.

      Секретарь                                                                Токушева Д.Е.